
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Тазовский район

07 февраля 2020 года№1

10 часов 00 минут

Присутствовали:

Председательствующий  - Лисовский СВ.

Секретарь комиссии    - Георгиева А.Е.'

Члены комиссии- Галынский Г.М., Джабраилов Д.М., Божко И.Н.,

Абатурова А.В., Ятокина В.В., Максимов М.Ю.,

Заборный И.М, Ткаченко Г.А., Питасова И.О.

Приглашенные- Кизеров А.Т., Чужиков В.В.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Об  анализе  состояния  и  динамике  изменений криминальной
обстановки на территории Тазовского района за 2019 год

Докладчик:
-начальник ОМВД России по Тазовскому району Галынский Г.М.

2.Об организации контроля за бесхозными жилыми постройками

Докладчики:
-главы поселений



По первому вопросу Об анализе состояния и динамике изменений
криминальной обстановки на территории Тазовского района за прошедший

период 2019 года.

СЛУШАЛИ:
- начальника ОМВД России по Тазовскому району Галынского Г.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Джабраилов Д.М.

4. Об исключении ООО Тазагрорыбпром из перечня организаций,
предоставляющих места для осужденных, отбывающих наказание в виде
исправительных работ и перечня организаций, предоставляющих места для
осужденных к обязательным работам.

Докладчик:
-ООО Тазагрорыбпром
-начальник филиала по Тазовскому району ФКУ УИН УФСИН России по

Ямало-Ненецкому автономному округу Джабраилов ДМ.

5.О проводимой профилактической работе участковых уполномоченных
полиции в отношении граждан, состоящих на профилактических учетах

Докладчики:
-начальник ОМВД России по ЯНАО Галынский Г.М.
-начальник филиала по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по

Ямало-Ненецкому автономному округу Джабраилов Д.  М.

6.Об утверждении плана работы комиссии на 2020 год. Об утверждении
межведомственного   плана   дополнительных   мероприятий   по

профилактике отдельных видов правонарушений на 2020 год

Докладчик:
начальник   отдела   по   обеспечению  деятельности   комиссий

профилактической направленности Георгиева А.Е.

2
3. О дополнительных мерах по профилактике и предупреждению тяжких и
особо тяжких преступлений, в том числе против личности. Причины и

условия совершения тяжких и особо тяжких преступлений против

личности.

Докладчики:
- начальник ОМВД России по Тазовскому району Галынский Г.М.
-руководитель Следственного отдела по муниципальному образованию

Тазовский район СУ СК России по ЯНАО Божко ИМ.



РЕШИЛИ:
1.1Информацию принять к сведению;
1.2Рекомендовать главам поселений (Яптунай О.Е. Заборный И.М.

Киржаков Е.Г., Дружинин Д.Б., Шабалин О.Н.), руководителям департаментов,

управлений, организаций и учреждений Тазовского района на основании памяток,
направленных ОМВД России по Тазовскому району, провести с коллективами
разъяснительную   работу   о   мерах,   направленных  на   профилактику

мошенничества.
1.3Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский

Г.М.) совместно с МБУ СМИ Тазовского района (Лиханова Е.Л.) провести
разъяснительную работу, направленную на профилактику и предупреждение
хищений средств с банковских карт.

Срок п. 1.2 до 01 июня 2020 года, п. 1.3. до 15 марта 2020 года.

По второму вопросу Об организации контроля за бесхозными жилыми

постройками.

СЛУШАЛИ:

-заместителя главы Администрации поселка Тазовский Ткаченко Г.А.;

-главу села Газ-Сале Заборного И.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Питасова И.О.

Галынский Г.М.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2 Главам поселений (Яптунай О.Е. Заборный И.М. Киржаков Е.Г.,

Дружинин Д.Б., Шабалин О.Н.) принять все необходимые меры к выявлению
незаконно установленных движимых объектов, хозяйственных построек,

продолжить работы по сносу бесхозных строений. Доложить о проделанной
работе председателю межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений муниципального образования Тазовский район.

Срок исполнения: 20 декабря 2020 года.

По третьему вопросу О дополнительных мерах по профилактике и
предупреждению тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе против
личности. Причины и условия совершения тяжких и особо тяжких

преступлений против личности.

СЛУШАЛИ:
-начальника ОМВД России по Тазовскому району Галынского Г.М.
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-руководителя Следственного отдела по Тазовскому району Следственного
управления Следственного комитета России по Ямало-Ненецкому автономному
округу Божко И.Н.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.

РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению,

3.2.Отделу по обеспечению деятельности комиссий профилактической
направленности  управления  делами  Администрации  Тазовского  района
(Георгиева А.Е.), в целях профилактики и предупреждения совершения тяжких и
особо тяжких преступлений включить в межведомственный план дополнительных

мероприятий по профилактике отдельных видов правонарушений на 2020 год
мероприятия по профилактике бытового насилия, алкоголизма,  снижению

алкоголизации несовершеннолетних и их родителей, а  также  пропаганде
здорового образа жизни.

По четвертому вопросу Об исключении ООО Тазагрорыбпром из
перечня организаций, предоставляющих места для осужденных,

отбывающих наказание в виде исправительных работ и перечня
организаций, предоставляющих места для осужденных к обязательным
работам.

СЛУШАЛИ:
-юрисконсульта ООО Тазагрорыбпром Кизерова А.Т.;
-начальника филиала по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Ямало-Ненецкому автономному округу Джабраилова Д.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Ткаченко Г.А.

Заборный И.М.
Галынский Г.М.

РЕШИЛИ:
4.1.Информацию принять к сведению.
4.2.Рекомендовать филиалу по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН

России по Ямало-Ненецкому автономному округу (Джабраилов Д.М.)
4.2.1. направлять в ООО Тазагрорыбпром для отбывания наказания в виде

обязательных и исправительных работ только осужденных, трудоустроенных в

указанной организации;
4.2.2.провести с руководителем ООО Тазагрорыбпром разъяснительную

работу, по итогам принять итоговое решение по исключению из перечней.

Срок исполнения: до 01 марта 2020 года



Секретарь-А-Е- Георгиева
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По пятому вопросу: О проводимой профилактической работе

участковых уполномоченных полиции в отношении граждан, состоящих на
профилактических учетах.

СЛУШАЛИ:
-начальника ОМВД России по Тазовскому району Галынского Г.М.;
-начальника филиала по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Ямало-Ненецкому автономному округу Д.М. Джабраилова

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:
5.1.Информацию принять к сведению.
5.2.Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.),

филиалу по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ямало-Ненецкому
автономному округу (Джабраилов Д.М.). главам поселений (Яптунай О.Е.
Заборный И.М. Киржаков Е.Г., Дружинин Д.Б., Шабалин О.Н.) в рамках
полномочий усилить меры профилактического воздействия к лицам, осужденным
к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.

Срок исполнения: до 01 сентября 2020 года

По шестому вопросу: Об утверждении плана работы комиссии на 2020

год. Об утверждении межведомственного плана дополнительных
мероприятий по профилактике отдельных видов правонарушений на 2020

год.

СЛУШАЛИ:
начальника отдела по обеспечению деятельности комиссий

профилактической направленности управления делами Администрации
Тазовского района Георгиеву А.Е.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:
6.1.Информацию принять к сведению.
6.2.Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений муниципального образования Тазовский район на 2020 год с
учетом замечаний и предложений;

6.3.Утвердить Межведомственный план дополнительных мероприятий по
профилактике отдельных видов правонарушений на 2020 год с учетом замечаний

и предложений.

Председательс-в- Лисовский


